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Ülkemizde neredeyse her gün bir kadın cinayeti işleniyor. Son 10 
ayda en az 275 kadın katledildi. Çok sayıda şüpheli kadın ölümü ay-
dınlatılmayı bekliyor. 

Ülkemizde kadınlar evde, sokakta, işyerinde şiddete maruz kalıyor. 
Her dört kadından biri hayatının bir döneminde şiddete uğruyor

Ülkemizde kadınlar ucuz iş gücü olarak görülüyor, düşük ücretlerle, 
kayıt dışı, güvencesiz çalışıyor. Kadınların yalnızca yüzde 30’u istih-
dam ediliyor. Kadın işçilerin dörtte biri asgari ücret dahi alamıyor.

Ülkemizde kadınlara ev içi geleneksel rollerine dönmeleri vaaz edi-
liyor. Bugün 12 milyondan fazla kadın ev içi roller nedeniyle üretim 
sürecine dahil edilmiyor, ev kadını olarak tanımlanıyor.

Ülkemizde kadınlar ağır bir gerici baskı altındadır. AKP’nin iktidarı 
ile birlikte gerici örgütlenmelerin, tarikat ve cemaatlerin tahakkümü, 
eğitim sisteminin gericileştirilmesi, sosyal yaşamın her alanın dinsel 
referanslarla dizayn edilmesi kadınların ikincil konumunun daha fazla 
pekişmesini ve şiddeti körüklüyor. AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılın-
dan bugüne en az 7 bin kadının yaşamdan koparılması bu gerici reji-
min açık sonucudur.

Kadınların cinsiyet ayrımcılığına, şiddete uğramasının temelinde ge-
ricilikle beslenen bu sömürü düzeni bulunuyor. Kadınların temel göre-
vini çocuk doğurmak ve bakım hizmetlerini yerine getirmek şeklinde 
tanımlayan bu düzen, ihtiyaç duyduğunda ise kadınların ucuz işgücü 
olarak sermayenin hizmetine girmesini salık veriyor. 

AKP’nin 2023’ü işaret ederek tanımladığı ‘’Türkiye’nin Yüzyılı’’ projesi 
ise kurdukları rejimin yeni bir evreye taşınmasıdır. Bu süreci de yine 
‘’türban’’ düzenlemesi ile açmak isteyen iktidar kadınlara sınırlarını 
işaret etmektedir. Bugüne kadar attığı adımlarla laikliği fiili olarak tas-
fiye eden AKP, fiili olanı Anayasa düzenlemesi ile taçlandırmak istiyor. 
Oysa son yirmi yıl göstermiştir ki laikliğin tasfiyesi, gericilerin baş tacı 
edilmesi en fazla kadınların hayatlarını karartmıştır. 

Bütün bu tablo karşısında biliyoruz ki kadına yönelik şiddet ile mü-
cadele sömürüye ve gericilige karşı kadınların, işçilerin, emekçilerin 
örgütlü gücü ile mümkündür.

Emekçileri, işçileri, yoksullukla terbiye edip, gericilikle esaret altına 
alan bu sömürü düzeni miadını doldurmuştur.

Kadın düşmanlarına, gerici yobazlara, para babalarına, bu düzene 
mahkum degiliz.

Çocuk istismarlarına, kadına yönelik şiddete, tacize, kadın cinayetleri-
ne mahkum degiliz.

Eşitlikçi bir düzen, insanca bir yaşam mümkün, değiştirmek kendi el-
lerimizdedir.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mü-
cadele ve Dayanışma Günü dolayısıyla örgütlü gücümü-
zü büyütmeye, karanlığa meydan okumaya çağırıyoruz.

Mücadelemiz, Trujillo diktatörlüğüne boyun eğmeyen Mi-
rabel kardeşlerin düşleri içindir!

Mücadelemiz AKP’nin ‘Yeni Türkiye’sine karşı laik ve ay-
dınlık bir Türkiye içindir!

Mücadelemiz insanca yaşayabileceğimiz bir gelecek için-
dir!

Şiddete, yoksulluğa, gericiliğe dur diyelim.

Güç verin değiştirelim

Eşit, özgür, laik, sosyalist bir ülkeyi hep birlikte kuralım
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Kadınların toplumdaki ikincil konumu ve kadına yönelik şiddet el-
bette AKP iktidarı ile başlamadı. Ancak ülkemizin son yirmi yılına 
bakıldığında AKP iktidarı ile birlikte kadınlara sürekli geleneksel 
rollerinin hatırlatıldığı, aile içinde tanımlandığı gerici politikalarla 
kadına yönelik şiddetin her geçen gün arttığı bir tablo ile karşı 
karşıyayız. 

AKP’nin iktidarda olduğu 2002-2021 yılları arasında en az 7 bin 
kadın öldürüldü

AKP iktidarı her fırsatta kendi iktidarlarında kadınların gerçek 
haklarını kazandıklarını iddia etse de kadın cinayetlerinde ki artış, 
yaşadığımız karanlık dönemi gözler önüne seriyor. Sadece ba-
kanlıkların açıkladıkları verilere bakıldığında dahi bu karanlık dö-
nemin kadınların üzerine nasıl çöktüğünü görmek mümkün.  

Adalet Bakanlığı’nın 2009 yılında bir soru önergesine verdiği ya-
nıta göre, AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılında 66 kadın cinayeti 
işlenirken, 2009 yılında öldürülen kadınların sayısı 806’a yüksel-
miştir. Adalet Bakanlığı’nın kadın cinayetlerinin 14 kat arttığı yö-
nünde ki açıklamaları büyük infial yaratırken, sonraki yıllarda ilgili 
bakanlıklar bu konuda veri açıklamaktan ısrarla kaçındı. Kadın 
cinayetlerine karşı ortaya çıkan toplumsal tepki 2016 yılı ve sonra-
sında ise İçişleri Bakanlığı’nın her yıl kadın cinayetlerine ilişkin ve-
rileri paylaşmaya zorunlu kıldı. İçişleri Bakanlığı’nın açıkladığı ve-
rilere göre 2016 yılında 301,2017 yılında 353, 2018 yılında 279, 2019 
yılında 336, 2020 yılında 268, 2021 yılında 307 kadın katledildi. 
Resmi veriler dahi Türkiye’de neredeyse her gün bir kadın cinayeti 
işlendiğini ortaya koyarken, farklı kurumların ve kadın örgütleri-
nin derlediği veriler AKP’nin iktidara geldiği 2002 yılından 2021 
yılına kadar Türkiye’de en az 7 bin 71 kadının yaşam hakkının 
ihlal edildiğini, boşanmış veya ayrı yaşayan kadınların yüzde 
75’inin ise fiziksel şiddet mağduru olduğunu gösteriyor.  

2014 yılında Hacettepe Üniversitesi (HÜ) Nüfus Etütleri Enstitü-
sü’nün yaptığı çalışmaya göre ise 15-24 yaş grubundaki kadınla-
rın yüzde 24’ü yaşamlarının bir döneminde şiddet görüyor.

2022 yılının ilk on ayında en az 275 kadın öldürüldü 
Türkiye’de neredeyse her gün 1 kadın cinayeti işlenirken, Eko-
nomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) 2019 yılı verilerine göre 
her 10 kadından 4’ü hayatlarının bir döneminde şiddete maruz 
kalıyor. 

İçişleri Bakanlığı’nın verilerine göre 2022 yılının ilk 7 ayında 158 
kadın katledildi. Ancak sivil toplum kuruluşları ve kadın örgütle-
rinin basından derlediği rakamlar, öldürülen kadınların anısına 
oluşturulan anıt sayaçlar bakanlık verilerinden çok daha korkunç 
bir tabloyu gözler önüne seriyor: 2022 yılının ilk on ayında en az 
275 kadın öldürüldü!

İstanbul Sözleşmesi iptal edildi,  yasalar kadınları değil failleri 
koruyor 
Ülkemizde kadına yönelik şiddet tırmanırken  AKP iktidarı, gerici 
çevrelerin, tarikat ve cemaatlerin talebi doğrultusunda İstanbul 
Sözleşmesi’ni  bir gece yarısı kararnamesiyle rafa kaldırdığını ilan 
etti. İstanbul Sözleşmesi’nden çıkılması, 6284’ün uygulanmaması, 
şiddete karşı kadınları hukuksal zeminde de savunmasız bırakıyor. 
Şiddete uğrayan kadınlar korunmadığı gibi, kadın cinayetlerinde 
ve kadına yönelik şiddet davalarında “haksız tahrik” ve “iyi hal 
indirimleri” ile saldırganlar adeta cesaretlendiriliyor.

•   17 yaşındaki Gizem Canbulut, 17 Mart 2021’de Burdur’un Bu-
cak ilçesinde bir parkta Eren Yıldız tarafından bıçaklanarak öl-
dürüldü. Mahkeme, ağırlaştırılmış müebbet hapsi istenen Eren 
Yıldız’a “iyi hal” ve “haksız tahrik” indirimleri uygulayarak, 20 yıl 
hapis cezası verdi. Karar, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde 
açıklandı.

AKP İKTİDARINDA KADINA YÖNELİK 
ŞİDDET VE KADIN CİNAYETLERİ ARTTI
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•   53 yaşındaki Fatma Gökçe, eskiden evli olduğu İlhan Gökçe 
tarafından 31 Ağustos 2021’de Konya’nın Güneştepe Mahallesi’n-
de bıçaklanarak öldürüldü. Bursa 3. Ağır Ceza Mahkemesi, İlhan 
Gökçe’ye verilen ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasını önce 
“tahrik” gerekçesiyle 24 yıla, ardından mahkemedeki “iyi hali” ge-
rekçesiyle 20 yıla düşürdü

•   33 yaşındaki Hatice Kaçmaz, 13 Eylül 2014’te Ankara’nın Ser-
hat Mahallesi’nde evlilik teklifini reddettiği Orhan Munis tarafın-
dan bıçaklanarak öldürüldü. Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesi, “bı-
çakla insan öldürmek” suçundan önce müebbet hapse mahkûm 
edilen Munis’in cezasını, “suçu ağır tahrik altında işlediği” ve “piş-
manlık duyduğu” gerekçesiyle 22 yıla indirdi.

•   Cemal Metin Avcı tarafından canavarca katledilen Pınar Gül-
tekin’in öldürülmesiyle ilgili davada ağırlaştırılmış müebbet hapis 
cezasına çarptırılan Cemal Metin Avcı’nın cezası, uygulanan hak-
sız tahrik indirimiyle 23 yıla düşürüldü. Mahkeme, Avcı’nın kardeşi 
Mertcan Avcı ve diğer sanıkların beraatine hükmetti.

Yukarıda sadece birkaç örneğini verdiğimiz, çok sayıda mahke-
me kararı yargının toplumsal gericiliği ve kadın düşmanlığını bes-
leyen kararlara rahatlıkla imza attığını ortaya koyuyor.

AKP’nin İstanbul Sözleşmesi’nden “toplumsal cinsiyet”, “LGBT 
propagandası” ve “cinsel yönelim” gibi ifadeleri bahane ederek 
tek taraflı çıkmasının ardından, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk 24 Mart’ta yaptığı açıklamada, ka-
dına yönelik şiddetle mücadeledeki tek aracın İstanbul Sözleş-
mesi olmadığını söyleyerek, “Geldiğimiz noktada hem birincil hem 
de ikincil mevzuatımızda kadınlarımızı korumak, kadına yönelik 
şiddetle mücadele etmek için gerekli bütün araçlarımız mevcut” 
dedi. Ancak İstanbul Sözleşmesi’nin iptalinin ardından, yüzlerce 
kadın öldürüldü. 

Gericilik çocukların da hayatını karartıyor 
AKP eliyle kurulan yeni rejimin gerici karakteri,  tıpkı kadınlar gibi 
çocukların da hayatlarını karartıyor. Özellikle kız çocuklarının er-
ken yaşta evlendirilmesi  ve çocuk yaşta annelik rollerine hapse-
dilmesi şiddetin bir başka boyutu olarak karşımızda duruyor.

•   Hacettepe Üniversitesi tarafından yapılan bir araştırmaya 
göre Türkiye’de her 100 çocuktan 15’i, 18 yaşından önce ev-
lendiriliyor.

•   Çocuk yaşta evlendirilen her 10 kişiden 3’ü akrabası ile evlen-
diriliyor

•   18 yaşından önce evlenenlerin çoğu çocukluk çağında anne 
oluyor.

•   Türkiye’deki evliliklerin üçte birini çocuk yaşta evlendirilenler 
oluşturuyor. 2002 ve 2014 yılları arasında 504.957 çocuk, resmi 
olarak 16 ve 17 yaşlarında evlendirildi.

•   Çocuk yaşta evlendirilen kız çocukları, erkek çocuklarından 
yaklaşık 20 kat daha fazla

•   2013 yılında Hacettepe Üniversitesi’nin araştırmasına göre, 
20-49 yaş arası kadınların % 9,5’inin 18 yaşından önce doğum 
yaptığı ve % 0,8’inin 15 yaşından önce doğum yaptığı görülüyor.

•   Milli Eğitim Bakanlığı’nın verilerine göre, 2012-2013 eğitim öğ-
retim yılında yüzde 98,9 olan kız çocuklarının okullaşma oranı, 
2020-2021 eğitim öğretim yılında gerileyerek yüzde 93.1 olarak 
gerçekleşti.

•   MEB’in 2022 verilerine göre erkeklerde okullaşma oranı yüzde 
88,05, kızlarda ise yüzde 87,7 olarak gerçekleşti. Birçok ilde ise kız 
çocuklarının okullaşma oranı yüzde 80’in altında kaldı.

Sömürü ve yoksulluk şiddeti körüklüyor.

Kadınlar kayıt dışı ve güvencesiz çalışmaya mahkum ediliyor

Kadına yönelik şiddetin ve kadınların ikincil konumunun en önemli 
nedeni kadınların üretim sürecinden kopartılması, bu düzende 
ucuz iş gücü olarak görülmesi ve emeğinin değersizleştirilmesidir.

Dünyada kadın ve erkek emekçilerin arasındaki ücret eşitsizliği 
devam ediyor. Dünya genelinde kadınlara, ortalama olarak er-
keklerden yüzde 20 daha az ücret ödeniyor.

Kamusal bir hak olarak sağlanması gereken çocuk ve yaşlı bakı-
mı, ev işleri vb. nedenlerle kadınlar üretimde de kısıtlı oranda yer 
alabiliyor. Türkiye’de, genç kadınlar arasında işsizlik artıyor.

•   Ekim 2022 tarihinde açıklanan işgücü istatistiklerine göre ge-
niş tanımlı kadın işsizliği yüzde 26,5. Geniş tanımlı kadın işsizliği 
işsizlik türleri arasında en yüksek kategori genç kadınlarda ger-
çekleşti.

•   DİSK/Genel-İş Araştırma Dairesinin Kadın Emeği Raporu’na 
göre, Türkiye’de erkeklerin yıllık ortalama kazancı kadınlara göre 
yüzde 27,4 daha fazla. Yevmiyeli çalışan erkekler de yevmiyeli 
çalışan kadınlara göre yüzde 83,8 daha fazla kazanıyor. Yükse-
köğrenim gören kadınların ücret düzeyinin erkeklere göre yüzde 
39 daha az.

•   DİSK’in araştırmasına göre, Türkiye’de 13,5 milyon kadın ücret-
siz bakım emeği verdiği için çalışma hayatına katılamıyor. TÜİK’in 
2020 verileri, hanesinde 3 yaşın altında çocuğu olan 25-49 yaş 
grubundaki kadınların istihdam oranının yüzde 25,2, erkeklerin ise 
yüzde 85,5 olduğunu gösteriyor.

•   Türkiye’de kadın hak ihlalleri raporuna göre her 100 kadından 
sadece 17’si kayıtlı ve tam zamanlı olarak istihdamda yer alıyor. 
Genç kadınlarda geniş tanımlı işsizliğin yüzde 51’i aştığı görülür-
ken, çalışma çağındaki 32 milyon kadının sadece 5,6 milyonunun 
kayıtlı ve tam zamanlı istihdamda yer alabiliyor

•   Son dokuz yılda en az bin 130 kadın işçinin iş cinayetlerinde 
yaşamını yitirdiğini kaydeden Tanrıkulu, kadın çalışanların en az 
yüzde 98’inin sendikasız bir şekilde çalışma hayatında olduğunu 
vurguladı.

Sınıflı toplumlarda kadınların üretim sürecinden koparılması, cin-
siyete dayalı iş bölümü ve ucuz işgücü olarak görülmesi kadınla-
rın ikincilleştirilmesinin temel nedenidir. Bununla birlikte ülkemizde 
AKP eliyle kurulan gerici rejim ve laikliğin adım adım tasfiyesi 
kadınların ikincil konumunun pekiştirilmesine, toplumsal alanda 
kadın kimliğinin zayıflatılmasına ve kadına yönelik şiddetin tır-
manmasına zemin hazırlıyor. Kadınların eşit birer yurttaş olarak 
toplumda var olmalarının teminatı olan laiklik ayaklar altına alı-
narak şer-i hukuka alan açılıyor. 

Yeni dönemi Türkiye Yüzyılı olarak adlandıran AKP iktidarı şim-
dide ‘başörtüsüne anayasal güvence sağlanması’ için anayasa 
değişikliği öneriyor. Laikliğin tasfiyesi için yeni bir adım olan bu 
anayasa değişikliği önerisi ancak ve ancak kadınlar üzerindeki 
baskıyı arttırmak anlamına gelir.

Bunun yanı sıra aile tanımına ilişkin değişiklik önerisi ile, farklı cin-
sel yönelimlere sahip yurttaşların ayrımcılığa maruz kalmasının 
önü açılıyor, kadınların aile içine hapsedilmesine zemin yaratılıyor.

KADINLARIN EŞİTLİĞİ VE ŞİDDETİN ÖNLENMESİ İÇİN;

•   Laiklik yeniden tesis edilmelidir

•   İstanbul Sözleşmeli yeniden yürürlüğe konmulmalıdır

•   6284 sayılı kanun etkin şekilde uygulanmalıdır

•   Kadına yönelik şiddet ve cinayet davalarında iyi hal ve tah-
rik indirimlerine son verilmelidir

•   Kadınları ikincilleştiren açıklamlar ve gerici söylemler nef-
ret suçu kapsamına alınmalıdır

•   şsizlik yasaklanmalı, çalışabilir durumda olan bütün kadın-
lara güvenceli çalışma sağlanmalıdır.

•   Eşit işe, eşit ücret koşulsuz uygulanmalıdır

•   Kadınların asli görevi görülen bakım hizmetleri kamu hiz-
meti olarak ücretsiz verilmelidir. 

•   Cinsiyet ayrımcılığına son verilmelidir.

•   Sömürü düzeni değişmeli, eşitlikçi bir düzen kurulmalıdır.
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Geçtiğimiz günlerde 29 Ekim vesilesi ile yeni dönemi Türkiye’nin 
Yüzyılı ilan eden AKP iktidarı Cumhuriyetin kazanımlarını ve laikliği 
tasfiye hamlelerine bir yenisini eklemek istiyor. 

Düzen muhalefetinin gündeme getirdiği ‘başörtüsünün yasal gü-
venceye alınması’ teklifini dayanak haline getiren AKP iktidarı el 
yükselterek Anayasa değişikliği önermektedir. 

AKP’nin doğrudan dini referanslarla kadınların kılık kıyafeti üze-
rinden gündeme getirdiği düzenleme teklifi Anayasa’nın laiklik 
ilkesine aykırıdır. Kadınların nasıl giyineceğini, nasıl örtüneceğini 
anayasada tanımlı hale getirmek, kadınlara baskı unsuru anlamı-
na gelir. Öte yandan temel hak ve özgürlükler Anayasada güven-
ce altına alınmışken, örtünme kriteri tanımlamak Anayasa yazım 
usulüne de uygun değildir.  

AKP’nin gündeme getirdiği bir diğer değişiklik önerisi ise aile tanı-
mına ilişkindir. Aile düzenlemesi gerekçesini doğrudan LGBTİ yurt-
taşlara karşı ayrımcılığın propagandası haline getiren AKP iktidarı 
yine Anayasanın eşitlik ilkesini ayaklar altına almaktadır. 

Aile tanımı düzenlemesi üzerinden tartışılan, aynı zamanda, ka-
dınları aile içine hapsetmek, Medeni Kanun’un diğer maddelerinin 
de tartışmaya açılmasıdır. 

Açıktır ki Anayasa dini referanslarla düzenlenemez. Bugün türban 
ve aile düzenlemesini gündeme getirenler yarın dini referanslar 
gereği çok eşliliğin önünü açmaktan, kadınların Medeni Kanun ile 
kazanılmış diğer haklarının da ortadan kaldırılmasını gündeme 
getirmekten çekinmeyecektir. 

Bugün AKP iktidarı türban mağduriyeti diyerek rejim değişikliğine 
dayanak aramaktadır. Cumhuriyet karşıtlığını her fırsatta günde-
me getiren iktidar, kurduğu yeni rejimi tescillemek istemektedir. 

Bugün kadınların türban sorunu yoktur. Ancak kadınların gerçek 
sorunları vardır. Kadınların yoksulluk, işsizlik ve geçinememe soru-
nu vardır. 

Kadınların ‘türban’ sorunu yoktur, gericilik sorunu vardır. Tarikat ve 
Cemaatlerin hükümranlık kurduğu AKP’nin yeni rejiminde, her gün 
bu gerici örgütlenmelerden kadınları ikincilleştiren vaazlar, kadın 
düşmanı politikalar eksik olmuyor. Artan sömürü ve gericilik sonu-
cu kadınlara yönelik şiddet artmaktadır. 

Kadınların bugün yaşam hakkı sorunu vardır. Kadınlara yönelik 
şiddet ve kadın cinayetleri artarken İstanbul Sözleşmesi’ni bir ge-
cede rafa kaldıran AKP iktidarının Anayasa teklifi, siyasi rant sağ-
lama gayretinden başka bir şey değildir.

Gericiliği özgürlük olarak sunanlar, kadınların kurtuluşuna değil, 
karanlığa daha fazla hapsolmasına yol açar. Bugün özgürlük kılıfı 
altında yerleştirmek istedikleri rejimin kadınlara sunduğu gelecek 
İran’da,  Afganistan’da kadınlara dayatılanlardan farklı değildir.

Laikliği tasfiye edenler, kadınların özgürlüğünü değil, daha fazla 
ezilmesini, ikinci sınıf insan olarak görülmesini ve aşağılanmasını 
güvence altına alır.  

Kadınlara layık gördükleri bu gerici hamlelere karşı meydan oku-
yoruz!

Kadınların da toplumun da özgürlüğünün güvencesi “başörtüsü” 
değil, laikliktir!

Bizleri teslim almaya çalışan bu karanlık ancak eşitlik, özgürlük ve 
laiklik mücadelesiyle ortadan kaldırılacaktır. 

Bütün kadınları AKP’nin özgürlük aldatmacasıyla sunduğu Ana-
yasa teklifinin karşısında durmaya, bu oyunu bozmaya, laiklik için 
mücadeleye çağırıyoruz.  
 
İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİ 
13.11.2022

AKP’NİN ANAYASA DEĞİŞİKLİK ÖNERİSİ 
LAİKLİĞİ TASFİYE GİRİŞİMİDİR
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